
 

МУ «Пальцовская сельская

 администрация»

______________________________

 

ЗАО «Сбербанк-АСТ»

______________________________

 

 

 

 

 

                          Решение  по итогам проведения внеплановой проверки №336

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок

 

 

 

На основании  ч.ч.3,15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от 18 июля 2014 года № 528, на
основании обращения КРУ Администрации Губернатора и Правительства
Брянской области от 14 июля 2014 года исх. №1866/2-КРУ, Инспекция Управления
Федеральной антимонопольной службы по Брянской области  по контролю закупок
 в составе:

 

осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком МУ «Пальцовская
сельская администрация» требований Закона о контрактной системе при
проведении путем проведения электронного аукциона на участие в долевом
строительстве с целью приобретения однокомнатной квартиры для переселения
граждан из аварийного жилищного фонда на территории «Пальцовского
сельского поселения» (2013-2017 годы)-переселение граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства (этап 2014 года) в соответствии с Федеральным законом



Российской Федерации от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (первая однокомнатная
квартира)   за № 0127300029714000037, установила, что 24.06.2014 года на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
www.zakupki.gov.ru размещены извещение и  документация об аукционе  в
электронной форме за № 0127300029714000037.

По итогам внеплановой проверки Инспекция Брянского УФАС России пришла к 
выводу, что информация об осуществляемой закупке за № 0127300029714000037
сформирована и размещена на официальном сайте РФ с нарушением требований
Закона о контрактной системе, так:

  Заказчиком МУ «Пальцовская сельская администрация» нарушены положения  ч.8
ст. 95 Закона о контрактной системы, в соответствии с которыми расторжение
контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии
с гражданским законодательством, поскольку заказчиком в п.8.1 проекта
контракта предусмотрен возможность расторжения контракта в связи с отказом
только участника долевого строительства (заказчика)  от исполнения контракта.

Указанные действия заказчика МУ «Пальцовская сельская администрация» 
содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного
частью 1.4 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

Решила:

1. Признать в действиях заказчика МУ «Пальцовская сельская администрация» 
больница» нарушение требований  ч.8 ст. 95  Закона о контрактной системе.

2.   Признать нарушение ч.8 ст. 95  Закона о контрактной системе   устранимыми
при заключении контракта и выдать заказчику МУ «Пальцовская сельская
администрация»  больница», оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк
АСТ» предписание об устранении  выявленных нарушений.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении
административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

consultantplus://offline/ref=F674F4402CF5A68CA8E7B60A7F0E371983C0701F69A9BF14EA082D7201B586699E18AC5B5C00U474K

